36 ¶ Lo quarto, porque a las dichas declaraciones les esta resistiendo el instrumento autentico, y sin sospecha de nuestras partes, que es el que deue preualécer, y no vna diligencia tan sin substancia, hecha à costa de ruegos, ò persuaciones de las contrarias: *alias enim, estarian sujetos los contractos, ex sola poenitentia, & varietate, à reuocarle, quod iura abhorrent, y consistiria su permanencia en lo voluntario, y por esso en lo dependiente de nuestra voluntad, la confesion, ni da, ni quita. Ut tenet Riccio, Collectan. 2345. nu. 1. ibi: Confessio in his, quæ a nostra voluntate dependet, nihil dat, aut tollit.* Caputaq. *decis.* 85. *Grammat. decis.* 85. *n. 6.* *Velam. decis.* 69. *fallent. 9.* *verl. Vbi confessio, & quando summus in beneficiatibus talis confessio, non sufficit ad titulum.* Boerio, *decis.* 89. *num. 2. latius in decis.* 293. *Franc. Marc. decis.* 430. *Rot. decis.* 19.

37 ¶ Lo quinto, porque la confesion proferida ex falta causa, no perjudica, ex *l. non fatetur, ff. de confess. l. error. f. de iur. & fact. ignorant. cap. fin. de confess.* Bart. in *l. post mortem, ff. de adopt.* Menoch. *conf.* 1. *nu. 98. & conf.* 91. *num. 39. & 40.* Cornucius, *conf.* 229. *num. 3. vol. 2.* Mayormente en este caso, que no depende de la voluntad de la dicha doña Iuana de Resa el acto. *Roman. conf.* 260. *num. 2. & conf.* 39. *num. 3.* *ibi: Secundo quia asseueratio, seu confessio eius, quod quis non potest, si vult inducere non probat.* *Surd. conf.* 5. *nu. 42. ibi: Secundo respondetur, quod confessio tunc nocet, quando continet factum, quod a potestate pendet consentientis: alias non.* Thomas *Grammat. decis.* 81. *num. 6.*

38 ¶ Lo sexto, porque tampoco pueden las palabras

labras enunciativas de la confesion causar perjuizio a la misma verdad que le defiende, ex l. *confessionibus* §. l. *si is cuius nomine, & sin. ff. de interrogat. et iurib. ibi: In totam autem confessionem, ita nata sunt, si id, quod in confessione venit, & ius, & natura recipere potest. Idem Romanus, conf. 520. num. 10. ibi: Quia confessio repugnans veritati iure ipso non obest, atque invalida iudicatur. Suid. conf. 51. num. 42. ibi: Et confessio repugnans veritati, neque ipsi confiteanti prauidetur.*

39 ¶ Lo septimo, porque teniendo nuestras partes fundada su intencion en la realidad, y verdad de su instrumento, y prouado el defecto del de las contrarias, sin q̄ estas, ayan aueriguado su pretensa, mal pudierom pedir, ni solicitar las dichas declaraciones, ni oy ualerse de ellas a fin de desvanecer nuestra escritura, y quitar el derecho adquirido conque nos hallamos, y mas por la oposicion. Vti tenet Ioannes Gutierrez, *conf. 1. num. 24. ibi: Sed per oppositionem huic Capellaniae factam per Didac. censetur ei ius quae situm.* Ludouic. Gom. *reg. de iur. quae sitio, & nō toll. quae sit. 1. ibi: Et hoc ius opponendi habet locum etiam, quando non solum ex constitutionibus synodalibus competeret filiis patrimonialibus, sed etiam quando ex constitutione testatoris volentis de suo genere proximo ad beneficium praesentari, nam tali casu per oppositionem adquiritar illi ius considerabile adeoque virtute clausulae quatenus non tollatur ius quae situm videtur praeservari.*